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Информация о результатах проведенной плановой выездной проверки 

полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания 
муниципальным бюджетным учреждением «Архитектурно-планировочное бюро» 

городского округа Ступино Московской области за 2023 год 

 
Объект плановой проверки: муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-

планировочное бюро» городского округа Ступино Московской области (далее – МБУ 
«АПБ», учреждение). 

 
Проверка проведена за 2023 год. 
 
Способ проведения проверки: выборочный. 
 
Срок проведения проверки составил 18 рабочих дней, с 01.07.2024 по 24.07.2024 

года. 
 
По результатам проверки выявлены следующие нарушения и недостатки:  

1. Учреждением не соблюдены отдельные требования Порядка предоставления 

информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на 

официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденного 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н, при 

размещении информации на официальном сайте: 

- в нарушение пункта 6 не размещен отчет о выполнении муниципального задания за 

9 месяцев 2023 года; 

- в нарушение пункта 15 сроки при размещении информации соблюдались не в 

полном объеме. 

2. В нарушение пункта 3.4 Порядка формирования муниципального задания и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными 

учреждениями городского округа Ступино Московской области, утвержденного 

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 

22.01.2018 № 105-п, Соглашением от 30.12.2022 № 1НС в течение 9 месяцев 2023 года 

предусмотрено перечисление и фактически были перечислены средства субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания с превышением 85% 

годового размера субсидии.  



3. Выявлены отдельные несоответствия и недостатки при формировании 

показателей, характеризующих объемы и качества муниципальных услуг (работ).  

4. Оценить достижение показателя, характеризующего объем оказываемой 

муниципальной услуги «Строительный контроль при осуществлении строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства», за 2023 

год в полном объеме не представляется возможным в связи с отсутствием документа, 

подтверждающего оказание услуги.  

5. За 2023 год МБУ «АПБ» достигнуты показатели, характеризующие объем 

оказываемой муниципальной услуги «Представление в федеральный орган 

исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и 

государственную регистрацию прав, имеющейся в распоряжении бюджетного учреждения 

информации, необходимой для ведения Единого государственного реестра 

недвижимости» - 75,17%, муниципальной работы «Осуществление архитектурно-

строительного проектирования: разработка проектно-сметной документации объектов 

недвижимости» - 86,4%, стоимость невыполненных работ (услуг) составила 1 890 643,94 

рублей. Средства субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания  в сумме 1 890 643,94 руб. подлежат возврату в доход бюджета городского округа 

Ступино Московской области.  

  
 


